
 

„Program dla szkół” to unijny program polegający na dostarczaniu dzieciom owoców i 
warzyw oraz mleka i produktów mlecznych. To kontynuacja dotychczasowych programów 
„Owoce i warzywa w szkole” i „Mleko w szkole”, które od roku szkolnego 2017/2018 
stanowią jedno działanie. 

Celem "Programu dla szkół" jest kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych dzieci 
poprzez zwiększenie spożycia owoców, warzyw oraz mleka i produktów mlecznych w 
codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania dzięki działaniom towarzyszącym 
o charakterze edukacyjnym. 

W programie w roku szkolnym 2020/2021 będą mogły uczestniczyć uczniowie z klas I–V 
szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz do klas I i II 
ogólnokształcących szkół baletowych. 

W Polsce jest ponad 14,5 tys. szkół podstawowych. Przystąpienie szkoły do programu jest 
dobrowolne. Dostarczane produkty powinny być konsumowane w szkole. 

Nowe przepisy proponują, aby dzieci dostawały jabłka, gruszki, śliwki, truskawki, marchew, 
rzodkiewki, paprykę słodką, pomidory, kalarepę oraz soki owocowe, a także mleko, jogurt 
naturalny, kefir naturalny oraz serek twarogowy, zwane dalej "mlekiem". 

W odróżnieniu od programu realizowanego w roku 2019/2020, w katalogu produktów 
udostępnianych dzieciom w ramach komponentu owocowo-warzywnego nie przewidziano 
przecierów oraz zagęszczonych przecierów owocowych, gdyż nie było dostawców tych 
produktów. 

Ponadto dla komponentu owocowo-warzywnego dla roku szkolnego 2020/2021 przewidziano 
zwiększenie liczby porcji z 42 do 44 na semestr (w porównaniu do roku szkolnego 
2019/2020) i zwiększenie udziału produktów takich jak śliwki, pomidory oraz rzodkiewki, 
kosztem produktów tańszych tj. jabłek oraz marchwi 

Proponuje się również zwiększenie liczby porcji udostępnianych w ramach komponentu 
mlecznego z 40 do 42 na semestr, przy czym zmniejszono liczbę porcji obejmujących mleko 
(o jedną na semestr) oraz zwiększono liczbę porcji obejmujących kefir naturalny (o dwie na 
semestr) i serka twarogowy (o dwie na semestr). 

Jak tłumaczy resort rolnictwa, takie zmiany udziału poszczególnych produktów mają służyć 
zwiększeniu różnorodności i atrakcyjności z punktu widzenia dzieci.  
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